
  Администрация Миллеровского района 

 

Муниципальное учреждение Управление образование 

Миллеровского района 

 
 

ПРИКАЗ 

 
от 05.12.2025                   №  1238                  г. Миллерово 

 
Об итогах проведения муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2025-2026 учебном году 

 

На основании приказа Минобразования Ростовской области от 03.10.2025     

№ 317 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году», положения о муниципальных олимпиадах, 

приказа  МУ Управления образования Миллеровского района от 22.10.2025 № 1048 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году», в соответствии с 

планом работы МУ Управления образования Миллеровского района, в целях 

выявления одаренных и талантливых детей, развития познавательных интересов к 

учебным предметам на базе образовательных организаций Миллеровского района 

состоялся муниципальный этап предметных олимпиад. Олимпиады проходили по 18 

предметам. В них приняли участие обучающиеся из 25 общеобразовательных 

организаций (27 в 2024-25г) общей численностью 939 участий (в 2024-2025- 1017 

участий, что на 78 участий меньше в сравнении с прошлым годом, количество 

участников составило 627 человек, что на 23 человека больше в сравнении с 

прошлым годом.  Не приняли участие в муниципальном этапе МБОУ 

Верхнеталовская СОШ, МБОУ Дегтевская СОШ, МБОУ Полненская СОШ, МБОУ 

Курская ООШ. Подали заявки, но не приняли участие в МЭ ВсОШ МБОУ 

Криворожская СОШ, МБОУ Титовская СОШ. Активность по численному составу 

(количество физических лиц) среди школ г. Миллерово и района снизилась по 



сравнению с прошлым годом, при заявленных 693 учащихся в олимпиадах приняли 

участие 627 человек. 

МБОУ гимназия № 1–92 участника/202 участия/59 отсутствий /71%участия 

(снизился по сравнению с прошлым годом -); 

МБОУ СОШ №2–40 участников/61участие/4 отсутствия/93% участия 

(повысился по сравнению с прошлым годом +); 

МБОУ СОШ №4–101 участник /172 участия/41 отсутствие/76% участия (-); 

   МОУ СОШ №5–116участников /291участие/69 отсутствий/76% участия (+); 

МБОУ лицей № 7–89 участников /155участий/36 отсутствий/77% участия (+); 

МБОУ СОШ №8 – 130участников /238участий/59 отсутствий/75% участия(-). 

Среди школ Миллеровского района с 100% участием (нулевым отсутствием) в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие: 

          -МБОУ Никольская СОШ- 100%; 

-МБОУ Первомайская СОШ -100%; 

-МБОУ Рогаликовская ООШ- 100%; 

-МБОУ Терновская ООШ№2-100%; 

-МБОУ Фоминская ООШ-100%; 

-МБОУ Туроверовская ООШ-100%. 

Высокий процент участия в МЭ ВСОШ 2025-26г. показали: 

-МБОУ Нагольненская СОШ-88% участий; 

-МБОУ Грековская ООШ-83% участий; 

-МБОУ Туриловская СОШ-79%. 

Низкий процент участий в муниципальном этапе ВсОШ показали: 

-МБОУ Колодезянская СОШ-27% участий при 11 заявленных, 

-МБОУ Марьевская СОШ-33%участий при 9 заявленных, 

-МБОУ Ольхово-Рогская СОШ-33% участий при 3 заявленных, 

-МБОУ Волошинская СОШ-40 % участий при 15заявленных, 

-МБОУ Ленинская СОШ-45% участий при 33 заявленных. 

В текущем году среди обучающихся наибольший интерес вызвали 

следующие олимпиады:  



- по обществознание –89 участников; 

- по биологии-92 участника; 

- по истории – 94 участника. 

Высокий процент посещаемости олимпиад был по: 

-экологии- 100%, 

-праву-87%, 

-экономике-86%, 

-географии-84%, 

-литературе-84%.  

Низкий процент посещаемости олимпиад был по: 

-астрономии-44%, 

-химии-55%, 

-ОБЗР-57%, 

-искусство (МХК)- 58%. 

Наиболее результативными по количеству победителей и призёров можно 

считать следующие олимпиады: 

- по труду –7 победителей и 18 призёров; 

- по ОБЗР – 23 призёра, 

-по физической культуре- 16 призеров. 

 

Олимпиады проходили по текстам, предоставленным ГБУ РО «РОЦОИСО», 

разработанным предметными областными комиссиями.  

Наибольшую трудность традиционно вызвали задания по астрономии, 

физике, истории, химии, математике,  экологии и информатике - по этим предметам 

победителей и призеров нет; в некоторых олимпиадах - по географии 

(70участников)- 2 призера, обществознанию (89 участников)– 2 призера, русскому 

языку (45 участников)-2 призера, экономике (19 участников)- 1 призер. 

По количеству призовых мест следующие результаты муниципального этапа 

всероссийской олимпиады учащихся школ г. Миллерово: 



- МБОУ лицей № 7–26 призовых мест (10 - в прошлом году), 22% победителей 

и призеров от количества участников; 

- МБОУ СОШ № 4–16 призовых мест (20- в прошлом году), 12%победителей и 

призеров от количества участников; 

- МБОУ СОШ №2–7 призовых мест (7- в прошлом году), 12%победителей и 

призеров от количества участников; 

- МОУ СОШ №5- 22 призовых места (16- в прошлом году),10 % победителей и 

призеров от количества участников; 

- МБОУ гимназия №1-12 призеров (13- в прошлом году), 8,4 % победителей и 

призеров от количества участников; 

- МБОУ СОШ № 8–14 призовых мест (19- в прошлом году), 8 % победителей и 

призеров от количества участников. 

-            Среди школ района лидирует МБОУ Волошинская СОШ -4 призера, 

67% призеров от количества участников. 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады для учащихся начальных 

классов традиционно проводился по 3 предметам для обучающихся 3–4 классов. В 

них приняли участие обучающиеся из 14 (17 в прошлом году) общеобразовательных 

организаций общей численностью 257 (в прошлом году – 219 учеников). 

 На муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников для 3–4 

классов образовательные организации показали следующие результаты: 

- МОУ СОШ №5- 5 победителей и 20 призеров; 

-МБОУ СОШ №8- 3 победителя и 20 призеров; 

-МБОУ гимназия №1- 2 победителя и 9 призеров; 

-МБОУ СОШ №4- 1 победитель и 9 призеров; 

-МБОУ лицей №7- 12 призеров; 

-МБОУ Мальчевская СОШ –3 призера; 

-МБОУ Грековская ООШ -3 призёра; 

-МБОУ Ленинская СОШ- 2 призера; 

-МБОУ Ольхово- Рогская СОШ- 2 призера; 



-МБОУ Волошинская СОШ, МБОУ Нагольненская СОШ, МБОУ 

Сулиновская СОШ, МБОУ Кудиновская ООШ- по 1 призеру. 

   

На основании вышеизложенного  

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Миллеровского района согласно приложению №1. 

2. Начальнику МБУ ДПО «МиРЦ» Маяцкой И.Г.: 

2.1. Подготовить дипломы и подарки согласно приложению №2 к настоящему 

приказу; 

2.2. Подготовить дипломы призеров согласно приложению №3 к настоящему 

приказу; 

2.3. Подготовить благодарственные письма МУ Управления образования 

учителям за подготовку нескольких победителей и призеров муниципальных                 

олимпиад согласно приложению №4 к настоящему приказу; 

2.4. Подготовить благодарственные письма МУ Управления образования 

руководителям общеобразовательных организаций за высокие показатели по 

результатам МЭ ВсОШ, целенаправленную работу по повышению роли предметных 

олимпиад, развитию познавательных способностей одаренных детей согласно 

приложению №5; 

2.5. Обеспечить передачу руководителям общеобразовательных организаций 

наградных материалов призеров олимпиады на торжественном мероприятии 18 

декабря 2025 г. в 11:00 в МБОУ гимназия №1. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

- организовать участие обучающихся в региональном этапе всероссийской 

олимпиады согласно предоставленной квоте.  

4. Рекомендовать заместителям директоров по УР: 

4.1.  Обеспечить соблюдение сроков и условий проведения школьного этапа в 

2026/27 учебном году;  



4.2. Обеспечить ответственное оформление отчетной документации о проведении 

школьного/муниципального этапов, соблюдая все полученные рекомендации по их 

оформлению, а также сроки их предоставления; 

4.3. Создавать необходимые условия для выявления и поддержки одаренных детей, 

а также повышения статуса олимпиадного движения; 

  4.4 С целью повышения качества подготовки школьников к олимпиадам 

организовать прохождение учащимися обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий в ГБУ ДО Ростовской области «Региональный центр 

выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха».  

5. Руководителям РМО включить в работу заседаний РМО вопросы: 

- выявление одаренных детей и организация работы по развитию их 

способностей; 

- поддержка участия одаренных детей во внешкольных мероприятиях; 

- создание условий для удовлетворения потребностей учащихся в 

образовательных услугах повышенного уровня. 

- обобщение опыта работы учителей, подготовивших победителей и 

призеров олимпиад; 

- анализ содержательной части заданий предметных олимпиад и 

критериев оценивания. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

 

И.о начальника МУ  

Управление образования 

Миллеровского района      Д.Н. Крецу 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инна Геннадьевна Маяцкая  

8(86385) 3-80-85 



Приложение № 2 

к приказу МУ УО Миллеровского района 

от «5» декабря 2025 г. №1238 

 

 

 

 

 

Список учащихся  

для награждения дипломами и подарками 

 
№ Ф.И.О. учащихся Класс Наименование ОО 

1.  Зищук Максим Владимирович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 

2.  Олейников Павел Васильевич 

 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 

3.  Бабкина Наталья Вячеславовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 

4.  Колесникова Варвара 

Александровна 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 

5.  Соколова Екатерина Сергеевна 9 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

6.  Ющенко Степан Викторович 

 

9 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

7.  Кудрявцева Милана Николаевна 

 

8 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

 

8.  Ларин Святослав Денисович  8 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

9.  Дерезина Дарья Андреевна 

 

7 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

10.  Гладков Егор Николаевич  7 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

11.  Своевольникова Илана Евгеньевна 7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

12.  Аббасова Айсун Расифовна 8 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

13.  Зайцев Илья Андреевич 10 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

14.  Шаповалова София Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 



  общеобразовательное учреждение лицей №7 

15.  Фисенко Анна Николаевна 

 

8 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№1 

16.  Курганская Дарья Викторовна 

 

7 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

17.  Ганнов Алексей Владимирович 

 

10 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

18.  Ильченко Дарья Алексеевна 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

19.  Околот Даниил Александрович 

 

8 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

20.  Чернов Кирилл Максимович 

 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 

21.  Котенко Данил Андреевич  4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 

22.  Фёдоров Артём Дмитриевич 4 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

23.  Штейнбрехер Вера Александровна 4 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

24.  Головкова Ульяна Геннадьевна 

 

4 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

25.  Зимина Олеся Дмитриевна 4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 

26.  Решетникова Алиса Владимировна 4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 

27.  Бережная Анастасия Павловна 

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№1 

28.  Василишина София Денисовна 

 

4 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

29.  Фурса Семен Денисович  4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

30.  Демченко Екатерина Руслановна 

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 

31.  Акименко Варвара Владимировна 4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 

32.  Шаповалов Андрей Андреевич 4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 

33.  Лебедев Иван Сергеевич  3 Муниципальное общеобразовательное 



  учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

34.   Попов Дамир Игоревич 

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

35.   Божко Михаил Вячеславович 

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей №7 

36.   Пимченко Арсения Сергеевна 

 

3 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа №5 

37.  Стародубцева Алина Алексеевна 

 

4 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Грековская основная 

 общеобразовательная школа 

38.   Полищук Аделина Романовна  

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 

39.   Зоренко Михаил Константинович  

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 

40.   Белан Богдан Алексеевич  

 

3 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ольхово- 

Рогская средняя общеобразовательная школа 

41.  Черникова Мария Александровна 8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия   

№1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу МУ УО Миллеровского района 

от «5» декабря 2025 г. №1283 

 

 

Список учащихся  

для награждения дипломами 

 
 

 

№ Ф.И.О. учащихся Класс Наименование ОО 

1.  Голованова Алина Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

2.  Обейко Владислав 

Александрович 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

3.  Бирюков Артем 

Александрович 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 

4.  Кобцев Илья Михайлович 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 

5.  Бондарева Виктория 

Денисовна 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

6.  Чуваев Александр Юрьевич 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

7.  Бусс Александр Сергеевич 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

8.  Донченко Дмитрий Юрьевич 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

9.  Смирнова Арина  Андреевна 11 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

10.  Бондарева Олеся Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

11.  Чечулина Анастасия 

Алексеевна 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

12.  Сидоренко Полина Андреевна 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

13.  Ковалева София Артемовна 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

14.  Бех Виктория Владимировна 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

15.  Колесникова  Виктория 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Алексеевна учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

16.  Магомедов Ислам 

Шамильевич 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

17.  Ромащенко Алексей 

Владимирович 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

18.  Игнатьева Алина Юрьевна 11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

19.  Расторгуева София Алексеевна 10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

20.  Литвинов Богдан Иванович 10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 

21.  Плаксина Варвара Андреевна 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

22.  Мамонтова Вероника Игоревна 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

23.  Рабочая Екатерина 

Анатольевна 

 

10 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

24.  Мишина Екатерина Евгеньевна 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

25.  Одинцов Богдан 

Константинович 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

26.  Киричек Лев Александрович 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

27.  Таможников Кирилл 

Сергеевич 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

28.  Галушкин Станислав 

Геннадьевич 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Волошинская средняя 

общеобразовательная школа 

29.  Шубина Варвара Алексеевна 

 

10 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Волошинская средняя 

общеобразовательная школа 

30.  Шпак Евгений Романович 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Волошинская средняя 

общеобразовательная школа 

31.  Нетруненко Анна Ивановна 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Волошинская средняя 

общеобразовательная школа 

32.  Гончаров Данил Евгеньевич 

 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

33.  Гладий Максим 9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Александрович 

 

 учреждение гимназия   №1 

34.  Лях Сергей Николаевич 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия   №1 

35.  Иванов Богдан 

Сергеевич 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 

36.  Плахутин Александр 

Александрович 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 

37.  Черникова Александра 

Алексеевна 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

38.  Селина Анна Александровна 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

39.  Белоусов Илья Александрович 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

40.  Кузьмина Полина Витальевна 

 

9 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

41.  Гончаров Иван Алексеевич 

 

9 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

42.  Коломийцева Варвара 

Андреевна 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

43.  Наумов Денис Александрович 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

44.  Слесарчук Денис 

Вячеславович 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

45.  Ляшко Юлия Сергеевна 

 

9 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

46.  Сидоренко Сергей Сергеевич 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия   №1 

47.  Чуприк Илья Андреевич 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

48.  Кондратюк Маргарита 

Михайловна 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

49.  Казбаненко Родион 

Эдуардович 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

50.  Ганноченко Никита Сергеевич 8 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

51.  Чабанов Артём Алексеевич 8 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

52.  Шоста Авдей Алексеевич 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

53.  Денекина Софья 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Александровна учреждение лицей №7 

54.  Дрозд Егор Владимирович 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

55.  Красникова Полина 

Анатольевна 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

56.  Кудрявцева Виктория 

Сергеевна 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

57.  Люлякова София Виджановна 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

58.  Ковалев Владимир Андреевич 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

59.  Лысогорова Мария Евгеньевна 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

60.  Опанасенко Ольга Викторовна 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

61.  Болтенко Игорь Олегович 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

62.  Болдырев Михаил 

Александрович 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

63.  Стец Вероника Александровна 8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия   №1 

64.  Сетракова Елизавета 

Андреевна 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия   №1 

65.  Марченко Элина Викторовна 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

66.  Кордий Серафима 

Анатольевна 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

67.  Лещенко Александра 

Антоновна 

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

68.  Михнов Тихон Сергеевич 7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

69.  Ступченко Владислав 

Вадимович 

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

70.  Мельникова Арина Алексеевна 7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

71.  Голотовская Ксения 

Александровна 

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

72.  Витчинкина Полина 

Алексеевна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

73.  Назаренко Зарина 

Станиславовна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

74.  Бычкова Зоя Алексеевна 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



учреждение Мальчевская средняя 

общеобразовательная школа 

75.  Беликова Елизавета Романовна 3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

76.  Евстафьев Илья Алексеевич  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ленинская средняя 

общеобразовательная школа  

77.  Кулькова Софья Андреевна 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Ленинская средняя 

общеобразовательная школа 

78.  Дорошева Мирослава 

Евгеньевна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

79.  Меленчук Кирилл Романович  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Терновская основная 

общеобразовательная школа № 8 

80.  Матвиенко Александра 

Витальевна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

81.  Донченко Руслан Денисович  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

82.  Будякова Арина 

Александровна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

83.  Малев Артём Игоревич 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

84.  Могильная Ульяна Романовна 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 1 

85.  Сударькова Алена Андреевна 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 1 

86.  Марочкина Александра 

Константиновна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей  № 7 

87.  Ларин Тимур Денисович 3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

88.  Кривошлыков Алексей 

Михайлович 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№8 

89.  Михайлова Алиса 

Александровна 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Мальчевская средняя 

общеобразовательная школа 

90.  Кремененко Марк Максимович  4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

91.  Лебедева Валерия Евгеньевна 4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

92.  Хорошилова Дарина 

Евгеньевна 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сулиновская средняя 

общеобразовательная школа 

93.  Лихачева Маргарита 

Андреевна 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 1 



94.  Ткаченко Варвара Алексеевна  3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

95.  Бурмак Мария Андреевна  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Мальчевская средняя 

общеобразовательная школа 

96.  Омельковец Алина Евгеньевна 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Нагольненская средняя 

общеобразовательная школа  

97.  Глушкова Виктория 

Евгеньевна 

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

98.  Морозов Игорь Андреевич  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

4 

99.  Кудрявцев Тихон Николаевич  3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

100.  Черникова Кира 

Александровна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

101.  Байденко Мирослав Юрьевич 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Грековская основная 

общеобразовательная школа  

102.  Моисеенко Мария Евгеньевна 3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

103.  Бандурин Савелий Иванович  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

104.  Есин Елизар Семенович 3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

8 

105.  Козлов Константин 

Викторович 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

106.  Чернышев Степан 

Александрович 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Волошинская средняя 

общеобразовательная школа  

107.  Сетракова Вероника 

Андреевна 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

108.  Егиазарян Милана  

Андраниковна  

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

109.  Бондарев Илья Николаевич  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Кудиновская основная 

общеобразовательная школа  

110.  Казьмин Максим Алексеевич  4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

8 

111.  Малышенко Анатолий  

Вадимович 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

112.  Беднин Ярослав Сергеевич  4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

4 

113.  Зеленский Дмитрий Игоревич 4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

4 

114.  Початовская Вероника 4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Александровна учреждение лицей №7 

115.  Акимов Артур Александрович  4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей №7 

116.  Калинина Ангелина 

Владимировна 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

117.  Зверев Никита Витальевич 4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

118.  Камелин Иван Сергеевич  3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №1 

 



Приложение №4 

к приказу МУ УО Миллеровского района 

от «5» декабря 2025 г. №1283 

Учителя – наставники, подготовившие несколько победителей и призеров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Миллеровского района 

2025–2026 учебный год   

 
 

 

№п/п Ф.И.О. наставника Предмет Наименование ОО 

1 Чернышева Анна 

Владимировна 

ОБЗР МБОУ Волошинская 

СОШ 

2 Илющихина Елена Валерьевна Искусство (МХК) МБОУ гимназия №1 

3 Литовченко Елена 

Владимировна 

Труд КД МБОУ гимназия №1 

4 Садовская Маргарита Ивановна Учитель начальных 

классов 

МБОУ гимназия №1 

5 Плаксунова Татьяна 

Георгиевна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ гимназия №1 

6 Кравцова Елена Викторовна Учитель начальных 

классов 

МБОУ Грековская 

ООШ 

7 Губенко Светлана Петровна Учитель начальных 

классов 

МБОУ Ленинская СОШ 

8 Остроушенко Нина Ивановна Английский язык МБОУ лицей №7 

9 Рабочая Елена Валентиновна Литература МБОУ лицей №7 

10 Цысарь Анатолий Викторович ОБЗР МБОУ лицей №7 

11 Печорина Инна Александровна Труд КД МБОУ лицей №7 

12 Баранова Ирина Сергеевна Физическая культура МБОУ лицей №7 

13 Макарова Марина Анатольевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ лицей №7 

14 Мельдер Карина Сергеевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ лицей №7 

15 Демидова Наталья Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ лицей №7 

16 Макарова Марина Анатольевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ лицей №7 

17 Петренко Татьяна Михайловна Учитель начальных 

классов 

МБОУ лицей №7 

18 Зубова Елена Геннадьевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ Ольхово-Рогская 

СОШ 

19 Золотова Елена Юрьевна Право МБОУ СОШ №4 

20 Вдовенко Валентина 

Анатольевна 

Труд КД МБОУ СОШ №4 

21 Кривогузов Дмитрий Сергеевич Физическая культура МБОУ СОШ №4 

22 Шевцов Сергей Андреевич Физическая культура МБОУ СОШ №4 

23 Кузнецова Оксана Викторовна Учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №4 

24 Чикильдина Елена 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

 МБОУ СОШ №4 



25 Сливина Людмила Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №4 

26 Бакланова Валентина Петровна ОБЗР МБОУ СОШ №8 

27 Баранов Родион Викторович Физическая культура МБОУ СОШ №8 

28 Волошина Наталья Витальевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №8 

29 Сибилева Наталья Николаевна Учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №8 

30 Тертышникова Ирина 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №8 

31 Журавлева Марина 

Михайловна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №8 

32 Шаповалов Владимир 

Николаевич 

ОБЗР МБОУСОШ №2 

33 Кузнецова Виктория 

Евгеньевна 

Искусство (МХК) МОУ СОШ №5 

34 Рогозянова Виктория 

Викторовна 

Труд КД МОУ СОШ №5 

35 Криштопов Иван Васильевич Труд ТТТ МОУ СОШ №5 

36 Лазуренко Андрей Михайлович Труд ТТТ МБОУ гимназия №1 

37 Лазурченко Андрей Сергеевич Физическая культура МОУ СОШ №5 

38 Князева Светлана Васильевна Учитель начальных 

классов 

МОУ СОШ №5 

39 Сидоренко Галина Васильевна Учитель начальных 

классов 

МОУ СОШ №5 

40 Бычкова Татьяна Николаевна Учитель начальных 

классов 

МОУ СОШ №5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу МУ УО Миллеровского района 

от «5» декабря 2025 г. №1283 
 

 

 

Руководители  

 общеобразовательных организаций, 

показавшие качественные результаты на МЭ ВсОШ  

 

 

Пономарев Н.И. – МБОУ гимназия №1; 

Титова С.А.- МБОУ СОШ №2; 

Бондарев В.Г. – МБОУ СОШ №4; 

Сурнин А.Я. – МОУ СОШ № 5; 

Вдовенко В.В. – МБОУ лицей №7; 

Заикин О.М. - МБОУ СОШ №8; 

Овчарова О.Н.– МБОУ Ольхово- Рогская СОШ; 

Байденко Н.В.- МБОУ Грековская ООШ; 

Кононенко Ю. И. - МБОУ Волошинская СОШ; 

Зелинского А.А.- МБОУ Мальчевская СОШ; 

Фазылов В.М.- МБОУ Нагольненская СОШ; 

Сардак С.В.- МБОУ Сулиновская СОШ; 

Головкова Т.В.- МБОУ Ленинская СОШ; 

Волгина О. В.- МБОУ Кудиновская ООШ. 

 

 


